万元收购控股子公司宁波江丰芯创科技有限公司（以下简称“芯创科技”）的 45.9990%股权。本次收购

完成后，公司对芯创科技的持股比例由 54.0010%增加至 100%，芯创科技成为公司的全资子公司。2023 年

11 月 9 日，上述事项完成工商变更。具体内容详见公司 2023 年 10 月 23 日发布在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《关于收购控股子公司少数股东股权的公告》（公告编号：2023-100）。

（五）报告期内，经公司第三届董事会第四十五次会议、第三届监事会第四十一次会议审议通过，

公司及全资子公司武汉江丰电子材料有限公司和嘉兴江丰电子材料有限公司在保证募集资金投资项目的

资金需求以及募集资金使用计划正常进行的前提下，使用向不特定对象发行可转换公司债券闲置募集资

金不超过人民币 8,000 万元、向特定对象发行股票闲置募集资金不超过人民 5.00 亿元暂时补充流动资金，

使用期限为董事会审议通过之日起不超过 12个月，到期将归还至募集资金户。具体内容详见公司 2023年

10 月 31 日发布在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金

的公告》（公告编号：2023-108）。

（六）报告期内，为了抓住市场机遇，完善海外战略布局，扩大生产能力和规模优势，进一步开拓

海外市场，提升国际竞争力，经公司第三届董事会第四十一次会议审议通过，公司全资子公司江丰电子

材料（香港）股份有限公司在韩国投资设立了全资子公司 KFAM CO.,LTD.，用于建设韩国生产基地。2023

年 10 月 31 日，KFAM CO.,LTD.在韩国完成注册登记，并取得了登记事项证明书。具体内容详见公司分别

于 2023 年 7月 31 日、11月 2 日发布在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于在韩国投资设立全资

孙公司的公告》（公告编号：2023-074）、《关于全资孙公司在韩国完成注册登记的公告》（公告编号：

2023-110）。

（七）报告期内，公司将持有的上海润平电子材料有限公司（以下简称“上海润平”）合计 19.50%

的股权分别转让给惠宏业先生、左威先生。本次股权转让完成后，公司持有的上海润平股权比例由

50.042%降至 30.542%，上海润平不再纳入公司控股子公司范围。

宁波江丰电子材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

106

宁波江丰电子材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

107

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
89,921,328 33.86% 7,500 0 0 -32,867,983 -32,860,483 57,060,845 21.50%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
729,411 0.27% 0 0 0 -729,411 -729,411 0 0.00%

3、其他

内资持股
87,803,682 33.06% 7,500 0 0 -30,750,337 -30,742,837 57,060,845 21.50%

其中：

境内法人持

股

37,901,477 14.27% 0 0 0 -27,934,323 -27,934,323 9,967,154 3.76%

境内自

然人持股
49,902,205 18.79% 7,500 0 0 -2,816,014 -2,808,514 47,093,691 17.74%

4、外资

持股
1,388,235 0.52% 0 0 0 -1,388,235 -1,388,235 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

1,388,235 0.52% 0 0 0 -1,388,235 -1,388,235 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
175,647,108 66.14% 84,647 0 0 32,642,983 32,727,630 208,374,738 78.50%

1、人民

币普通股
175,647,108 66.14% 84,647 0 0 32,642,983 32,727,630 208,374,738 78.50%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
265,568,436 100.00% 92,147 0 0 -225,000 -132,853 265,435,583 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

宁波江丰电子材料股份有限公司 2023 年年度报告全文

108

（1）公司股东宁波拜耳克管理咨询有限公司（以下简称“宁波拜耳克”）的股东 Jie Pan 先生系公

司现任董事、总经理，股东相原俊夫先生系公司原副总经理，相原俊夫先生已于 2023 年 6 月 4 日离职，

应履行“在本人于公司担任董事期间，每年转让的股份不超过本人直接和间接持有的公司股份总数的 25%”

等承诺，以及在任期届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守

“每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；离职后半年内，不得转让其所持

本公司股份”等限制性规定。因此报告期内宁波拜耳克新增限售股份 435,081股，报告期末宁波拜耳克持

有公司限售股份数量为 9,050,558 股。

（2）公司股东宁波江阁实业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“江阁实业”）由于其合伙人姚

力军先生、钱红兵先生、于泳群女士为公司现任董事、高级管理人员，根据相关规定及减持承诺，上述

人员应当遵守“在公司担任董事、监事或高级管理人员期间，每年转让的股份不超过其直接或间接持有

本公司股份总数的百分之二十五”的承诺，故报告期末江阁实业合计持有公司限售股份数量为 602,814股。

（3）公司股东宁波宏德实业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“宏德实业”）由于其合伙人姚